АДМИНИСТРАЦИЯ

Мичуринского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2025 г.    с. Мичуринское                  № 07

Об утверждении отчета об исполнении Плана по

профилактике правонарушений на территории

муниципального образования Мичуринское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым за

2024год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское

поселение, в целях выполнения постановления администрации Мичуринского сельского

поселения от 17.01.2024 № 05 «Об утверждении Плана по профилактике правонарушений

на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым на 2024 год» администрация Мичуринского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана по профилактике правонарушений на

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым за 2024 год.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район

(belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел

«Мичуринское сельское поселение» и на информационном стенде администрации

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,

расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.Мичуринское,

ул.Центральная, дом 40

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Мичуринского сельского совета-

глава администрации

Мичуринского сельского поселения                                  О.В. Сотникова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мичуринского сельского поселения

от 21.01.2025г. № 07

Отчет об исполнении Плана по профилактике правонарушений

на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым за 2024 год

Профилактика правонарушений направлена на выявление и устранение причин, которые

способствуют правонарушениями условий способствующих совершению правонарушений, а также

на повышение уровня правовой грамотности и развития правосознания граждан. Администрацией

разработан и утвержден План работы по профилактике правонарушений на территории

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики

Крым на 2024-2025гг от 17.01.2024 №05.

Представители правоохранительных органов принимают участие в проведение бесед с

учащимися школы с целью разъяснения пагубного воздействия психоактивных веществ и алкоголя

на организм молодого человека, правовых последствий за причастность к распространению

наркотиков в рамках акции «Сообщи, где торгуют смертью» и «Вред наркотиков».

Проводились проверки в местах массового скопления людей, в организациях и учреждениях.

Организованы дежурства на территории сельского поселения в праздничные дни.

Организация и проведение мероприятий, направленных на снижение безнадзорности детей и

подростков.

Проведение   профилактических мероприятий по выявлению граждан, вовлекающих

несовершеннолетних в употребление алкогольной продукции, а также осуществления

профилактической работы с семьями, состоящими на профилактических учетах.

Проведение рейдов работниками правоохранительных органов совместно с

депутатским корпусом по населенным пунктам сельского поселения по выявлению лиц,

злоупотребляющих спиртными напитками.

Проводились разъяснительные беседы на встречах с гражданами совместно с

участковым уполномоченным полиции ОМВД Белогорского района о необходимости

принятия мер по сохранности личного и муниципального имущества.

Проводились проверки в местах массового скопления людей, в организациях и

учреждениях в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций.

Размещались памятки о мерах пожарной безопасности на информационном стенде и

общественных местах.

В Мичуринском сельском Доме культуры и Лечебновском сельском клубе   среди

молодежи, проводятся тематические вечера по пропаганде здорового образа жизни,

читаются лекции, по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и

молодежи.

Работа учреждений культуры совместно со школой сельского поселения была

направлена на гражданско-патриотическое воспитание, пропаганду здорового образа

жизни, вовлечению к участию в кружках самодеятельного народного творчества,

спортивных мероприятиях, приобщение молодого поколения к русской традиционной

культуре, гражданской ответственности, любви к Родине и родному краю.

Основные мероприятия по исполнению Плана мероприятий по профилактике

правонарушений   по итогам 2024 года на территории Мичуринского сельского поселения

Белогорского Республики Крым выполнены.

http://www.pandia.ru/text/category/pravoohranitelmznie_organi/

	Проведение рейдов работниками правоохранительных органов совместно с депутатским корпусом по населенным пунктам сельского поселения по выявлению лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.